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erindre imod, og det, der angaaer det jevnlig 
gjentagne Valg af Formanden, hvilket jeg der- 
imod ikke kan gaae ind paa. Der staaer 
endnu tilbage det under Nr. 1 nævnte For- 
slag, hvis Indhold forekommer mig at"vcere 
af det Slags, der nærmest maatte finde sin 
Afgjørelse ved en sJnstrur Det er ganske 
vist ikke urigtigt, at der haves en Bestem- 
melse i denne Henseende, thi det er jo et af 
de Punkter, hvor Directionens forskjellige Med- 
lemmer kunne chikanere hverandre, dersom de 
finde en særdeles Lyst til det, og det fore- 
kommer mig da, at det maatte høre med til 
den Mands Myndighed, som skal besørge den 
daglige Forretning og som ikke blot staaer i 
Forhold til Staten, men ogsaa til Publicum, 
at det er ham, der har Magten over Contoir- 
personalet hvorimod det paa den anden Side 
dog ikke bør ligge i hans Magt at forhindre, 
at de andre Medlemmer, der ogsaa skulle be- 
nytte dette Piateriala have Adgang til at be- 
nytte det. Det ærede Medlem, der har stillet 
dette Forslag, hentydede til, at det maatte være 
en uafviselig Fordring, at Bogholderiet an- 
lagdes netop saaledes, som de Mathematik- 
kyndige Medlemmer maatte ønske det, for at 
det kunde tjene til det Formaal, som det 
nærmest sknldeitjene til. Deri er jeg fuld- 
kommen enig med det ærede Medlem, men det 
er et Spørgsmaal, som jo ogsaa meget godt 
kan afgjores ved Jnstruxety hvilket Bogholderi 
der skal findes ved Anstalten, og hvorledes 
det skal være indrettet. 홢홢홢- Dersom det altsaa 
maa være mig tilladt at udtale mit Raad til 
det ærede Thing, da er mit Raad det: at 
vedtage Ændringsforslaget under Nr. 24 og 
det under Nr. 26 lo, idet jeg skal tillade mig 
inden 3die Behandling nærmere at conferere 
med det ærede Udvalg om de Forandringer, 
som jeg fra mit Standpunkt maa finde det 
nødvendigt at foretage deri. 홢홢홢- Ændringsfor- 
slaget under Nr. 27 har jeg Intet at ind- 
verde mod. 홢홢홢- Hvad Forslaget under Nr. 28 
angaaer, da er det mig ikke ganske klart, hvad 
man mener dermed. Jeg kan ikke see, at der 
indholdes Noget i det, som ikke ligefrem maa 
kunne sees af Tariferna men jeg kan ialfald 
ikke udtale mig om det, saalænge jeg ikke rig- 
tig forstaaer, hvad Meningen er med-det. 홢  

Hvad Forslaget under Nr. 29 angaaer, kan 
jeg ikke have det Mindste imod, .at Ordet 
,,Status« kommer ind. Jeg antager, at det 
hænger sammen med, hvad der paa et tidligere 
Stadium er blevet udtalt om, at man ved 
den femaarige Opgjorelse ogsaa skulde medtage 
Spørgsmaalet om Forrentningen og det Ud- 
bytte, Anstaltens Capitaler maatte give; dette 
kan jeg ikke 홢have Noget at erindre imod. 
Derimod forekommer det mig, at, hvad der i 
det andet Stykke er foreslaaet med Hensyn til 
de ældre Interessenteu kunde formuleres noget 
anderledes end skeet er, idet det forekommer 
mig, at man istedetfor at sige, at denne Re- 
vision ikke skal have nogen Indflydelse paa 
,,de ældre indtil den Tid antagne Deeltagere«, 
snarere burde udtrykke det saaledes, at den 
ikke skulde have Indflydelse paa ,,Anftaltens 
allerede indgaaede Forpligtelser«. Jeg tør an- 
tage, at det er det, som væsentlig har været 
Udvalgets Hensigt, og at en Aljndring i saa 
Henseende altsaa ikke vil møde nogen Hindring 
ved 3die Behandling. 홢홢홢- Endelig skal jeg 
Intet have imod at tiltræde Forslaget under 
Nr. 31, hvorved det, der i Lovforslaget var en 
Bemyndigelse for Bestyrelsen, bliver gjort den 
til Pligt. Det falder væsentlig sammen med, 
hvad der allerede er Lovforslagets Tanke, og 
ønsker man det udtrykt som her foreslaaet, skal 
jeg ikke gjøre nogen Erindring derimod. 

M .  P .  B r u u n :  Ja ,  jeg maa jo 
meget paaskjønne, at jeg har opnaaet at faae 
den høitærede Finantsministers værdifulde Bi- 
stand i Stedet for den ærede Ordforers Jeg 
vil imidlertid gjøre et Forsøg paa, om jeg 
dog ikke kunde faae den høitærede Finants- 
minister til at følge mig endnu eet Skridt 
videre, idet det nemlig forekommer mig, at det 
ikke er nogen nødvendig Følge af LEndringss 
forslaget, at der ikke kan være to mathematiks 
kyndige Medlemmer i Bestyrelsen Det er 
ganske vist ikke Ændringsforslagets egentlige 
Tanke; Tanken dermed har været, at der skal 
være eet mathematikkyndigt Medlem; men det 
forekommer mig, at Affattelsen paa ingen 
Maade udelukker, at der kan være to. Der 
staaer, at eet Medlem skal være mathemaiti- 
kyndigt, men dette udelukker ikke, at der kan 


